ระบบการช่วยเหลือทางกฎหมายดังกล่าวมาต้ังแต ่ ปี พ.ศ. 2428 โดยเนติบัณฑิตยสภาเป็นผู้จัด
(ธานินทร ์ กรัยวิเชียร, 2502, น. 1032)
นับต้ังแต่ปี พ.ศ. 2431 (ค.ศ. 1888) เป็นต้นมา เดนมาร์กมีกฎหมายบัญญัติให้รัฐเปน็ผู้
ออกเงินทดแทนผู้บริสุทธิ์ซึ่งถกูลงโทษโดยหลงผิด กล่าวกันว่า กฎหมายนี้เป็นกฎหมายที่ก้าวหน้าในทาง
ให้เสรีภาพแกร่าษฎรมากที่สุดฉบับหนึ่งในยุโรป นอกจากการช่วยเหลือทางกฎหมายของประเทศต่างๆ
ซึ่งกล่าวมาแล้วนี ้ มีบางประเทศ เช่น บราซิล